Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL 02/2020, de 11 de maio de 2020

INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO PUC-SP INVERNO 2020

 2o SEMESTRE - Campi: Consolação e Monte Alegre

A Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, mantida pela Fundação São Paulo, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, faz saber aos interessados a alteração da cláusula

2.1, com o objetivo de ampliar a possibilidade de participação no referido processo,

mediante a utilização do Boletim Individual de Resultado do ENEM 2016, 2017, 2018 ou

2019, podendo o candidato optar por usar a melhor nota do ENEM, entre esses quatro

anos.

Os candidatos que já efetuaram a inscrição poderão reoptar pela utilização da nota do

ENEM de 2016 ou 2017,  na página do NUCVEST - www.nucvest.com.br.

Os candidatos que reoptarem pela utilização da nota do ENEM de 2016 ou 2017, deverão

seguir as orientações do item 5.1.2 do Manual do Candidato e, ao invés de efetuarem "Nova

Inscrição", deverão selecionar "Alterar dados pessoais" e alterar o ano do ENEM. Todas as

demais informações serão mantidas e salvas.

Ficam mantidos todos os demais dispositivos contidos no referido Edital 02/2020 - Inscrição

Processo Seletivo PUC-SP Inverno 2020.

São Paulo, 22 de maio de 2020.

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery
Reitora da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo - PUC-SP

http://www.nucvest.com.br/